
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. Б.Н. Жабраилова

с. Шовхал-Берды»

(МБОУ «СОШ им. Б.Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»)

ПРИКАЗ

30.05.2024 №26

С. Шовхал-Берды

«О создании рабочей группы по сопровождению введения учебных предметов 
«Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)» в МБОУ «СОШ 
им. Б.Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды».

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 02.04.2024 № 372-п «Об утверждении планов мероприятий по 
введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 
(технология)», МУ «Ножай - Юртовский РОО» от 24.04.2024г. № 131/3 «Об 
утверждении планов мероприятий по введению учебных предметов «Основы 
безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)» в общеобразовательных 
учреждениях Ножай - Юртовского муниципального района», в целях подготовки 
МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» к введению новых 
учебных предметов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по сопровождению введения учебных предметов 
«Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР) и «Труд (технология)» в 
следующем составе:
- директор Жабраилов Р. Н., руководитель рабочей группы;
- заместитель директора по УВР Абубакаров Ан. А., заместитель руководителя 
рабочей группы;
- председатель профкома Жабраилов Ш. Р., член рабочей группы;
- учитель ОБЖ и технологии Ибрагимова Т. С., член рабочей группы;
- учитель чеченского языка Саидова Р. М., секретарь заседания рабочей группы.
2. Рабочей группе:
2.1. своевременно и в полном объёме выполнить мероприятия дорожной карты 
по введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины 
(ОБЗР)» и «Труд (технология)»;
2.2. привлекать при необходимости иных работников МБОУ «СОШ им. Б. Н. 
Жабраилова с. Шовхал-Берды» для выполнения мероприятий дорожной карты по 
учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» и «Труд 
(технология)»;



2.3. принять участие в мониторинге готовности школы к введению учебных 
предметов «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» и «Труд (техноло­
гия)»;

2.4. в срок до 31 августа 2024г. подготовить изменения по учебным предметам, 
«Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» и «Труд (технология)», которые 
вносятся в основные образовательные программы основного и среднего общего 
образования МБОУ «СОШ им. Б.Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды».

2.5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознаком] 

Абубакаров Ан. А._

Р. Н. Жабраилов

Жабраилов Ш. Р.

Ибрагимова Т. С.

Саидова Р. М.______________


		2024-09-13T22:19:07+0300
	Жабраилов Руслан Наиппович




